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Questions et Réponses
DEMANDE DE PROPOSITION (DDP)

Le ministére d’Affaires étrangeres, Commerce et Développement (MAECD) tient a fournir des
réponses aux questions recues en ce qui concerne la demande de proposition #18-137399

1. Questions et réponses

La(les) question(s) suivante(s) ont été recues, et le ministére répond par la présente comme

suit :

1.1 Question No. 01:

Question:

Partie 3 - Instructions pour la préparation des soumissions, 3.1 (page 9):

La proposition (comprenant les sections I, Il et 1ll) peut-elle étre soumise par voie
électronique seulement? Si oui, & quelle adresse courriel devons-nous soumettre la
proposition? La proposition financiére nécessite-t-elle un mot de passe?

Réponse:
Oui, la proposition peut étre envoyée par courriel a I'adresse courriel mentionnée sur la

premiéere page de la DDP (itservices.aaci@international.gc.ca). Un mot de passe n'est
pas requis pour la section financiére.

1.2 Question No. 02:

Question:

3.1, Section 1: Soumission technique (page 11):

Si nous souhaitons inclure dans notre soumission un Canadien non résident, une
autorisation de sécurité peut-elle étre obtenue? Si nous souhaitions utiliser des experts
non canadiens (étrangers) pour le travail, seront-ils également en mesure d'obtenir
l'autorisation de sécurité pour le Canada?

Une habilitation de sécurité est-elle obligatoire pour les ressources de I'équipe qui
meénent des activités de soutien (par exemple, gestion de projet, coordination
d'événements, gestion de site Web)?

Réponse:

Le soumissionnaire n'a pas l'obligation d'obtenir une habilitation de sécurité. (voir
amendement 01) Toutefois, le soumissionnaire et les membres de I'équipe du
soumissionnaire devront signer une entente de non-divulgation les empéchant de
divulguer toutes informations recueillies au cours de I'examen Iégislatif d'EDC ou
d'utiliser cette information pour: fins autres que la conduite de I'examen législatif d'EDC.
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1.3 Question No. 03:
e Question:

Piece jointe 4.1, 1.2 Exigences obligatoires, O4 (page 20):

Existe-t-il un type de preuve spécifique dont vous avez besoin pour «démontrer la
capacité du soumissionnaire a mener tous les volets du projet dans les deux langues
officielles (frangais et anglais)»?

e Réponse:

Il n'y a pas de type de preuve spécifique requise. Toutefois, les soumissionnaires
doivent clairement indiquer qu'ils ont pleine capacité pour mener des entrevues, tenir
des séances de collecte d'information (assemblées publiques), tenir un site Web,
répondre aux demandes de renseignements, interagir avec les fonctionnaires dans les
deux langues officielles. Les soumissionnaires doivent également démontrer qu'ils ont la
capacité de soumettre le rapport final et autres documents pertinents dans les deux
langues officielles.

1.4 Question No. 04:
e Question:
Piéce jointe 4.1, exigences cotées 1.2, C1.5/C2.5/C3.5/C45/C5.5/C6.5/C7.5/
CE:Stsce que le chef d’équipe fait partie des ressources de I'équipe (comme indiqué dans
C1.5/C2.5/ etc.) Ou sera-t-elle seulement évaluée une fois sous C1.6 / C2.6 / etc.?

e Réponse:

Le chef d'équipe peut également agir en tant que ressource. La qualification et
I'expérience seront prises en considération pour la note dans les deux catégories.
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1.5 Question No. 05:

Question:

Piece jointe 4.1, exigences cotées 1.2, C4.5/C5.5/C6.5/C7.5/C8.5:

Selon C4.5/C5.5/C6.5/C7.5/C8.5, des points supplémentaires sont accordés pour
des études ou des projets entrepris en matiére de gestion, d'analyse ou de conseil sur la
gouvernance des institutions financiéres soutenues par I'Etat. Avons-nous raison de
supposer qu'une étude / un projet spécifique ne peut recevoir qu'une seule fois des
points supplémentaires? En d'autres termes, comprenons-nous correctement qu'il n'est
pas possible d'énumérer les mémes projets sous C4.5, C5.5, C6.5, C7.5 et C8.5 et
d'obtenir des points supplémentaires a chaque fois?

Réponse:
Bien que les mémes projets puissent étre utilisés pour démontrer I'expérience passée

dans le traitement des critéres spécifiques, le soumissionnaire devrait indiquer quels
aspects du projet démontrent I'expérience liée aux critéres spécifiques examinés.
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